

Houryer Warszawski.

Wspomnienia.

Wstąpienie na tron
Jana Alberta 1492.

Stolica Polski jest uszczęśliwioną pobytom w niej swojego KRÓLA.— N: PAN wczoraj o kwadrans na 5 popołudniu przybył przez Pragę, wjechał w jednym pojeździe z J.C.Mi. Wielkim Xciem KONSTANTYEM który przed kilką dniami wyjechał z Warszawy na spotkanie Dostojnego Brata. Monarcha wstąpiwszy do Belwederu zajął mieszkanie w letnim Pałacu Łazienkowskim. Ulice które mi CESARZ i KRÓL przejeżdżał napełnione były Ludem uradowanym z ogłoszenia najtłaskawszego Monarchy. Wieczorem oświetcono całe miasto.—

Xiążę Namieśnik Królewski, pod d, 2 Lipca rb: rządził JP. Adama Kurtyza zaszczycić tytułem Rady Rękodzielniczego.

Sąd Apellacyjny Królestwa Polskiego w zastępstwie Sądu Kassacyjnego co do Spraw z Rekursów od sądów karzących do siebie zakładany i działający w drugim kwartale r: b: to jest od 1 Kwietnia do 1 Lipca, w obu dwóch wydziałach swoich do sądzenia w zmiankowanych spraw przeznaczonych, sądził spraw o morderstwo 3, o podpalenie 3, o rabunek 2, o gwałt publiczny 5, o zgwałcenie prywatne 1, o kradzież 39, o przechowywanie rzeczy kradzionych 1, o oszustwo 1, o naruszenie cudzej własności 1, o wykroczenie w urzędowaniu 3, o przekupstwo urzędnika 1, o opór urzędnikom 5, o ciężkie pobicie 5, o samowolne wyrządzenie sobie kalestwa 1, o obelgi 8, o nadużycie karności domowej 1, o przyczynienie się do ucieczki aresztantów 1, o ukrywanie popisowego 1, o puszczenie rekruta 1, o nieprawą kuracją 1, o przestępstwa przeciw urzędniom policyjnym 1, razem spraw 85. Wliczbiętej w 66 sprawach

rekursa odrzucił, w 19 tylko przyjął, a wie-dniej dalsze wystąpienie stanowczych okoliczności nakazał.—

Abraham Stern z Towarzystwa Król: Przyjaciół nauk, znany zdowcipniejszych a nawet zadziwiających wynalazców w mechanice, wy-zotował niedawno nowy instrument, za po-mocą którego można z obranego punktu nie-ruszając się zmiejsca bez obcej pomocy i bez użycia żadnego rachunku mierzyć wszystkie na około odległości, których tylko oko uz-broione teleskopem osiągnąć może. Zrób-iony on jest bardzo dokładnie, a przytem jest prosty i wdoskonalsi przewyższa wszy-stkie tego rodzaju wynalazki. Połączony jest razem z goniometrem tak, że może przy-tem służyć do mierzenia i zdejmowania pla-nów znajwiększą szybkością, a to zawsze, iak się powiedziało nie-ruszając się zmiejsca i bez obcej pomocy. Zdaniem znawców wy-nalazek ten szczególniej w sztuce wojennej z korzyścią użytym być może.

Papier rysunkowy, listowy francuzki i an-gielski, bilety wizytowe, kreda, kolory w róż-nych gatunkach, ołów krangielskie, pedzle, strony prawdziwe włoskie na skrzypce i gita-rę hiszpańska i inne podobne świeżo nadeszłe artykuły do składu muzycznego A. Brzeziny przy ulicy Senatorskiej, są do sprzedania za pomierną cenę.—

Podpisany przeżył będąc wdzięcznością dla JP. Berensteina O'nlisty stolicy tutej-szej, który tak znamenitą biegłością w swej sztuce, iako też najtroskliwszem staraniem i pilnością powrócił przez zdjęcie katarakty 70 letniemu Ojcu memu wzrok, którego zu-pelnie był pozbawiony, mam sobie za naj-

przyjemniejszy obowiązek oświadczyć niniej-szym publicznie, iż Panu Berensteinowi mo-je najszersze podziękowanie. Sagtyński.

Kurczyńska Wdowa ma honor uwiadomić Rodziców i Opiekniących się edukacją Młodzieży, mianowicie tej, która bierze nauki w Szkołach publicznych w Warszawie, iż trudniąca się wspólnie z Mężem swoim niedawno zmarłym, utrzymywaniem Pensjonarów, przyrzeka dalsze swoje usługi tym, którzy by ją zaufaniem swoim zaszczyścić raczyli, zarecza z swej strony, że ma lokal w którym od 8 do 10 Pensjonarów wygodnie ze wzglę-du na zdrowie i ochodstwo pomieścić mo-że, ręczy za dozór Pensjonarów iak najtro-skliwszy, ma bowiem osoby do podobnych o-bowiązków dostatecznie u-posobione; iedna do dozoru i kierunku Młodzieży, były Nau-czyciel Akademii Warsz: Emeryt; dwie zaś przynim do francuzkiego języka, rysunków i do korepetycji, którzy powtarzać i obja-sniać będą nauki dające się w Szkołach Publi-cznych niemiej ręczy za sió iak najprzyzwo-itszy. w Jakim zaś sposobie, wszystkie te obowiązki w Jej Domu dopełniane będą, bliż-szą o tem wiadomość powziąć mogą Rodzice i Opiekunowie w Jej mieszkaniu przy ulicy Długiej Nr: 545 w domu JP. Bokhana na przeciw Kościoła XX Piarów.

ROZMAITOSCI.

w Londynie zawiązało się nowe towarzy-stwo dobroczynności dla ubogich Artystów. Zamiarem jego jest zachęcać zdatność i ta-lent, nagradzać za usługę, wspierać ubogich Artystów i utrzymywać takich którym nie-przewidziane wypadki niedozwolily pełnić rozpoczętego zawodu. Xiążę Sussex jest

Prezesem tego towarzystwa, które raz w rok odbywa publiczne posiedzenie, słuchając naniem raportu zdawanego przez Radę Urzędników złożoną z Członków tegoż towarzystwa na lat trzy wybieranych. — Gazeta Wiedeńska donosi że d, 19 Lipca Hrabia Wittgensstein dowódca drugiego korpusu Armji Ross: przybył z licznym orszakiem do Besarabji, i odbył rewją wojsk Ross: tam rozłożonych, poczem część tych wojsk i Kozacy mieli przejść za Dniestr. — w Stambule przedsięwzięto najsurowsze środki dla zabezpieczenia spokoju, gdyż Janiczarowie coraz większą okazują chęć do buntu. — Dostrzegacz Austriacki donosi że Flotta Turcka, opuściła do tyczasowe stanowisko przy Tenedos, a zabrawszy z różnych stron okręty, ma popłynąć do Patras. Tenże Dostrzegacz twierdzi że Wódzowie Grecyjakoto: Odysseusz, Demetry Ipsylanty, i inni niemają zdolności do prowadzenia wojny i kierowania ważnemi interesami; przecież dali już niepospolite dowody iż umieją zwyciężać nieprzyjaciół i kochać Ojczyznę. Jeszcze tenże Dostrzegacz donosi że 6 Lipca odbyła się walka między Grekami a wojskiem Tureckiem zostającym pod dowództwem Baszy Arty, stało się to pod Placca, straty i korzyście z obu stron miały być równe, jednak pod Baszą ubito konia, Turcy utracili swe bagaże, a obie strony cofnęły się z honorem. — Dnia 16 Lipca znowu nastąpiła bitwa, Grecy w okopach bronili się najwaleczniej a Turcy ponieśli klęskę jedną z nader znacznych. Albańczykowie walczyli z nadwyzajnym zapałem, jeden z ich dowódców ułody Jmin, pochodzący z znakomitej rodziny, zdobył 7 baterji, lecz zgonem opłacił zwy-

cięstwo. Albańczykowie zajęli nader korzystne stanowiska; Jenerałowi Norman nie miało się powieść szczęśliwie, cofnął się w niedostępne góry. Donoszą oraz że Churszyd Basza z trudną do wiary szybkością przeszedł Termopile, zajął Liwadją i nawet odzyskał zamek Ateński, co widocznej podpada wątpliwości. — Na Wołoszczyźnie już wyślani pełnomocnicy nowo mianowanych Hospodarów zajmują się rychem wydawniem potrzebnych urządzeń. —

Król Angielski popłynął do Szkocji, Jacht Królewski jest bardzo ozdobny i najwygodniej urządzonej. Od Króla II, żadem z Królów Angielskich nie odwiedzał Szkocji — P. Lewington z Dublina aż do Anglii odbył podróż Balonem, jest to pierwszy przykład tak dalekiej nadpowietrznej podróży. — Gwardje Cesars: Rosyjsi: powróciły do Petersburga i zajęły swe dawne stanowiska — Król Neapolitański zniósł całą dotychczasową swą armją, a nową rozkazał utworzyć.

PZYJECHALI DO WARSZAWY.

Gichecki Ignacy Oby: z Augustowskiego.
Zdrodowski Henryk Kami: z Białegostoku.
Czyż Stani: Oby: z Wilna.
Potocki Xawery Rada: z Lubelskiego.
Stankiewicz Franci: Oby: Glichowa.
Tabęcki Józef Rada: Sta: z Sandomierza.
Koiszewski Ignacy Oby: z G: Grodziesu:
Wiszwaty Felix Dzie: z Zabiela.
Dobrowolski Wacław Pässe: z Opola:
Oehschlhwitz Senator: Kasz: z Błocic.
Lasocki Jan Oby: z Brochowa.
Dusin Mikołaj Oby: z Przybranowa.
Zieliński Chryzostom Oby: z Rzeszotar.

DONIESEŃIA.

Dnia 30b: m: i r: o godzinie 10 zrana sprze-

dane będą publicznie w domu pod Nr: 1069 przy ulicy Królewskiej położonym, różne pretiosa, brylanty, perły, i naczyńia srebrne do pozostałości Elu z Wulfow Mendelsohnw Wallersteinowej należące. Reient Wctwa Mazo: Jan Wincenty Ostrowski.

w Drodze z Senatorskiej ulicy do Saskiego ogrodu idąc, zgubiono okulary oprawne w szylkret z obwódką srebrną, ktoby takowe znalazł, raczy oddać pod Nr: 405 na Krakowskie Przedm: w domu W. Staniszewskiego a przyzwoitą nadgodę odbierze.

w Wsi Bielawie 2 mil od Warszawy: odległej jest 50 owiec macior, 3 tryków, i 27 baranów z hiszpańskich wysoko poprawnych, niestrzyżonych do sprzedania, o cenie tychże dowiedzieć się można u Rządcy w tejże wsi.

Kabryolka Paryzka mała co używana i na dwóch kołach, z walizą do pakowania rzeczy z latarniami jest do sprzedania, na rogu przy ulicy Bielańskiej pod Nr: 601, o sprzedaży tejże dowiedzieć się można u W. Kaminskiego właściciela tamże mieszkającego.

Dnia 25 b:m: idąc od S. Krzyża ku Nalewkom zgubione zostały z dorózki 2 książki pod tytułami: Modlitwy, nauki, przykazania przez Wróblewskiego, i wybor modłów dla prawdziwych czcicielow Twórcy, pierwsza nowa oprawna z złotami brzegami w futerał druga bez futerału oprawna niebiesko: ktoby je znalazł, raczy je oddać do Redakcji Kurjera a odbierze przyzwoitą nadgodę,

w Pałacu pod Nr: 2874 Ordynackie zwanym są do naięcia pokoio, życzący naięcia takowych na mieszkanie, bliższą wiadomość o cenie i warunkach u JP. Perzanowskiego Murgrabiego na miejscu powziąć może.
Teatr. Dziś Op: Szczęśliwe oszukanie i Bal: Nina.